F

dit.

dit. Triennio hinc elapso ad Lectionem Theologicam
in patrio Gymnasio fuit promotus, die 13 Augusti hu-
jus Anni (1636) simul Ecclesiæ Lundensis Pastor
factus. Interea suam in docendo ita probavit soller-
tiam, ut die 19 Mart. An. 1640 Linguarum Hebrææ
& Græcæ Professor in Academia Aboënsi designa-
retur. Enimvero quum ex atra nimis laboraret bi-
le, ac proinde aliorum societatibus rarius interesset,
domi interea partim legendo, partim experimenta
Physica curiosa instituendo, occupatus, horumque
quædam discipulis suis sub jurisjurandi religione ne-
^(a) evulgarentur, daret specimina, quorum ratio-
nem alii non adsequebantur; factum est, ut in ma-
giæ vel necromantiæ suspicionem adduceretur, gra-
viter proinde coram Consistorio Academico accu-
fatus. Quamvis autem culpam criminis objecti a se
plene planeque remoyeret ^(b); impedire tamen non
potuit, quin a Rectoratu Academico, quem An. 1646
susceperebat, decedere, & a muneric etjam Profeso-
rii administratione per aliquot annos abstinere co-
geretur. Reconciliatis vero sensim Collegarum ani-
mis, consulatum Academicum annis 1651 & 1658
gescit. An. 1652 Theologiae Professor designabatur,
quod munus An. 1654 adiit, insimul Pastor Ecclesiæ
Nådendablensis factus, utroque hoc munere sine ulla
fortunæ offensa functus. Viribus autem ejus, jam
septuagenarii, laboribus ac curis exhaustis, An. 1660
vacationem a munere Professorio clementissime
impetravit, retenta tamen cura Ecclesiæ Nå-
den-

dendalensis, quorum se tamquam in desideratum contulit portum, ubi etiam finem vitae attigit An. 1673, anno ætatis octogesimo quinto. An ex sua conjuge, cuius nomen nos latet, plures suscepit liberos, quam binas filias, ELISABETHAM, nuptam An. 1658 Physices Professori & Soceri in Praebendum Nådendalensem Successori, Andreæ PETRÆO, & alteram quam in matrimonium duxit Mag. ANDREAS BERGIUS, Pastor Ecclesiæ in Tåffala, nobis non constat. Nullum quidem eruditionis suæ Academicæ documentum, quod videre nobis contigit, Aboæ impressum reliquit; quo circa tamen haud erit reticendum, quod sicut proba Linguarum Sacra- rum peritia valeret, ita quoque in S. S. Bibliorum interpretatione atque in Linguam Fennicam trans- latione sociam Rev. Doctori Åsch. PETRÆO, cæ- terisque hujus Collegis præstiterit operam (c)

a) Forte non ingratum nostris erit Lectoribus vidisse, qua- li jurejurando alumnos suos prius obstrinxerit STODIUS, quam in notitiam disciplinarum, quas ceu arcanas vendi- tavit, eos admiserit; quare formulam illius ex Cel. AR- CKENHOLTZII *Memoires de CHRISTINE Tom. I. pag.* 328 adferemus: Ego N. N. Vestræ admodum Reveren- tiæ discipulus indignissimus juro & promitto per virtu- tem omnipotentis Dei, per sanguinem D:ni nostri *Jesu Christi* & per resurrectionem mortuorum & extremum ju- dicium, & per salutem animæ meæ in Fide S. Catholica Omnipotentis Dei & V. R:tiæ, Præceptoris, Fauroris, Promoto- ri longe colendissimo, *M. Martino Stadio*; me quoad Spi- ritus hosce meos rexerit artus, in cunctis rebus fidelem

atque obedientem esse, firmiterque ea fideliter omnia quæ
auditurus sum a V. R:ta, servare occulta, nec ulli reue-
lare vel aliquem docere sine R:æ V:æ voluntate & con-
fensu. Insuper in eadem virtute juro & promito, quod
non abutar aliqua scientia contra Deum & ejus mandata,
nec contra ministros ejus & justitiam vel æquitatem. Sic
me Deus adjuvet & sic salvet in extremo judicio. Hæc
omnia prædicta uteo constantius atque fidelius a me indigno
servanda sint, occulte hoc meo chirographo me vobis obligare
atque prædicta cœnfirmare volo. Etc. (b) Plenius aliquanto de
controversiis Stadio motis agit Cl. M. Job. RANGELIUS
in Dissert. V. de Regia Academia Aboensi §. XVII. p.
72 & 73. Allata Professoris STODE momenta Biogra-
phica ex Actis Consistorii Academicæ qua partem depre-
misimus, præcipue autem ex Max. Rev. Prof. & Doct.
TENGSTRÖM *Dissertat. de Vita & meritis M. Isaacii*
B. ROTHOVII Part. IV, V. & VI. mutuo sumsimus.

VIII:o Mag. SIMON SVENONIS KEXLE-
RUS, Nericius, lucem adspexit in paroeciæ Eds-
berga pago, Kexle nuncupato, die 29 Decembr. An-
1602, parentibus ibidem ruricolis prognatus. Ab his
vitæ rusticæ, uti videtur, destinabatur, quare etjamsi
anno ætatis decimo quinto primum in disciplinam
æditiæ Ecclesiæ tradebatur, ab hoc in primis Litterarum
elementis erudiendus; quæ vero dum omnium
opinione citius arripiisset, anno sequenti in Scho-
lam mittebatur Orebroensem, ibique quatuor annorum
spatio pro ea, qua disciplinas apprehendebat facili-
tate, eos in his fecit progressus, ut dignus habere-
tur, qui ad Upsaliensem se conferret Academiam,
sub-

sublimioribus scientiis, in quas acutissimum suum ferebatur ingenium, operam navaturus. Quod pertinaci diligentia & hanc infuscato felici adeo successu praestitit, ut luculentis eruditionis suæ editis speciminiibus, An. 1631, hoc est decimo anno, ex quo rudimenta Literarum discere incepérat, jura & honores Magisteriales confequeretur. Ampliorem vero in exteris Academiis, quam qui in Patria ea tempestate patebat, cognitionem suam augendi campum inventurus, anno sequente ad Germanica & Belgica properavit Lycea, ad quæ dum commorabatur, nullam omnino in scientiis, præcipue Mathematicis, proficiendi occasionem prætermisit. Professoribus igitur ob eruditio-
 nem ac virtutem ita probatus, ut sine horoscopio augurarentur, *Kexlerum Patriæ* suæ insigniter aliquando profuturum. Biennio, & quod excedit, in transmarinis oris transacto, An. 1634 in natale reversus solum, Mathesin juventuti Gymnasticæ, ab Episcopo Strengnæfensi Doct. Laurentio Paulino Gotha rogatus, per anni spatum proposuit; hinc ob eruditionis laudem Upsaliam evocatus, & Facultatis ibidem Philosophicæ Adjunctus An. 1636 constitutus. Crevit interea magis magisque fama suæ Scientiarum Mathematicarum peritiæ; quamobrem An. 1640 Mathematum Professor in Regia Academia Aboënsi fuit designatus. In hoc quoque sibi demandato munere ita se gesit, ut spem, quam de sua eruditione, diligentia & morum probitate cives sui conceperant, plene expleret. Enimvero sicut præcipuis ingeniiis ea tem-
pe-